1

ATA NÚMERO CINCO

CONCURSO INTERNO DE ACESSO GERAL PARA A CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA

MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, PARA O

PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO DE TÉCNICO DE INFORMÁTICA DE GRAU 2, NÍVEL 1, DA

CARREIRA NÃO REVISTA DE TÉCNICO DE INFORMÁTICA, A AFETAR À DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS

– NÚCLEO DE SUPORTE AO UTILIZADOR

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano 2023, pelas 12H00, nas instalações da Secretaria-Geral da Economia,

sitas na Av. da República, nº 79, em Lisboa, reuniu o júri do Procedimento identificado em epígrafe, estando

presentes:

2º vogal efetivo: Mestre Sérgio José da Cunha Silva, Diretor de Serviços de Gestão de Recursos Humanos da

Secretaria-Geral da Economia; ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Vogais Suplentes: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.º Vogal suplente – Licenciado Vicente Manuel da Silva Correia, Especialista de Informática, da Direção de

Serviços de Sistemas de Informação da Secretaria-Geral da Economia; ---------------------------------------------------

2.º Vogal suplente – Licenciada Raquel de Abreu Gomes Pereira, Técnica Superior da Direção de Serviços de Gestão

de Recursos Humanos, da Secretaria -Geral da Economia. -----------------------------------------------------------------

A reunião do júri obedeceu à seguinte ordem de trabalhos: -----------------------------------------------------

Alteração de Júri, Avaliação da Prova de Conhecimentos e marcação da data da realização da Entrevista

Profissional de Seleção (EPS).

1. Quanto à alteração do júri, tendo em conta que o Presidente do Júri e o primeiro vogal efetivo cessaram as

suas funções nesta Secretaria-Geral em 31 de janeiro de 2023, importa dar conhecimento aos restantes membros

do júri e ao candidato, que o 2º vogal efetivo e o 1º e 2º vogais suplentes assumirão as funções que lhe são

atribuídas, dando continuidade às operações do concurso, assumindo e dando sequência integral ao processo,

acompanhando desde já, todas as tramitações até finalizar o concurso.

2. Foi, de seguida dada sequência à avaliação da Prova de Conhecimentos realizada pelas 10H30 pelo único

candidato – Ivo Alexandre Gomes Correia, resultando na sua aprovação por ter obtido 20 (vinte) valores. Foi

também elaborada a Lista que reflete o resultado abaixo, que se anexa à presente Ata, destinada a ser afixada

na Secretaria Geral e no sítio do procedimento concursal na Internet.--------------------------------------

2

Candidatos Aprovados para realização da EPS Classificação

Ivo Alexandre Gomes Correia 20 valores

2. Foi deliberado marcar a realização da Entrevista Profissional de Seleção para o dia 22 de fevereiro de 2023,

pelas 10H30 nas instalações da Secretaria Geral da Economia, ficando o 2º Vogal efetivo incumbido de convocar

o candidato para a realização da EPS.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual, depois de

lida e considerada conforme, vai ser assinada e rubricada pelos membros do júri presentes. -------------------------

----------------------

2ª Vogal Efetivo

______________________________________________________

Mestre Sérgio José da Cunha Silva

Primeiro Vogal Suplente

______________________________________________________

Licenciado Vicente Manuel da Silva Correia

Segundo Vogal Suplente

______________________________________________________

Licenciada Raquel de Abreu Gomes Pereira

		2023-02-14T09:32:54+0000

		2023-02-14T11:46:01+0000

		2023-02-14T12:22:23+0000